REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 Prot. Tepelené, mé 13.02.2026
PROCES - VERBAL

(I zbardhur nga origjinali)

[ mbajtur sot, m& dat& 13.02.2026, ora 10:30 né& Pallatin e Kulturés Tepelené (kati II- dyté) né
mbledhjen jashté radhé t&€ Késhillit Bashkiak Tepelené me kété rend dite:

1. Miratimi 1 rendit t& dités s&€ mbledhjes.

2. Projektvendim: “Pér miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese si dhe vlerés sé
bashkéfinancimit me qéllim pérfitimin e fondeve nga programi i strehimit “Pérmirésimi i
banesave ekzistuese pér vitin 2026

3. C(é&shtje té tjera

Kryetar: 1 Késhillit Bashkiak, Z. Arben Gumeni, drejton mbledhjen. Ora e hapjes s&é mbledhjes:
10:30.

Késhilltarét pjes€émarrés n€ momentin e hapjes sé¢ mbledhjes: Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar
Meta, Dino Selimi, Matilda Cela, Ilir Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Vladimir Bakiaj,
Vladimir Gjonca, Mjaftoni Zeraj, Besnik Maca.

Prezent nga Administrata e Bashkisé: Arta Shaha, Pellumb Hoxha.

Kryetari i Késhillit, Z. Arben Gumeni:
PErshéndet t&€ pranishmit dhe hap mbledhjen jashté radhe t& Késhillit Bashkiak. Paraget rendin e

dit€s dhe pyet anétarét nése jané dakord me t&. Rendi i dités hidhet né votim dhe miratohet me 12
vota pro.

Pika e dyt€ e rendit t€ dit€s: “Pér miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese si dhe
vlerés sé bashkéfinancimit me qéllim pérfitimin e fondeve nga programi i strehimit
‘Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér vitin 2026°”

Kryetari 1 Késhillit deklaron shqyrtimit t& projektvendimit.

Fjalén e mori znj. Matilda Cela, Kryetare e Komisionit t&¢ Ekonomisé: Komisioni u mblodh
sot dhe, pasi diskutoi edhe me aparatin e bashkisé mbi listat e familjeve, t& cilat i keni edhe ju
perpara s1 material, rezulton se béhet fjalé pér familje ge trajtohen me ndihme ekonomike dhe
persona me aftési t€ kufizuar. Ju propozoj ta miratojmé kété listé.
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L. Vladlmtr Bakiaj: Sa ka gené numri 1 aplikuesve dhe sa kané pérfituar? Té gjithé gé aplikuan
u benerpjese e listés apo kishte dhe t€ tjeré q€ nuk u futen pér shkak té kritereve qé duhet t&

plotésonin ? Mund t& kishte dhe reduktime, shikoj emra q& nuk jané né kushte t& veshtira Jam
dakord g€ kjo listé t&€ kalojé.

Z. Péllumb Hoxha, Sekretar pér Emergjencat Civile: Mé daté 23.01.2026 né Bashkiné
Tepelen€ ka ardhur programi pér p€rmiré€simin e kushteve t&€ banesave pér familjet né nevojé.
Eshté njé program qé realizohet né bashk&punim me bashkiné dhe Ministriné e Ekonomisé. U bé
shpallja né faqen zyrtare t€ Bashkis€ dhe aplikimet u bene prané zyrave té bashkisé me karté
identiteti dhe certifikaté personale pronésie. Ky &shté kushti kryesor pér aplikim pér familjet qé&
kané probleme me pérmirésimin e banesave.

Jan€ paraqitur 46 kérkesa dhe ne menduam t’i pérfshijmé t&€ gjitha. Ka pasur persona qé kané
béré kérkes€, por nuk kané& plotésuar kushtin kryesor, q& &shté certifikata hipotekore e pronésisé.
T¢€ 46 kérkesat jané administruar nga Bashkia Tepelené.

Z. Vladimir Bakiaj: Kéta q€ jané skualifikuar nuk kané pasur certifikat&?

Z. Péllumb Hoxha: Po, nuk kan€ pasur certifikaté pronésie. Gjithashtu, nuk lejohet kur né
certifikatén familjare jan&€ shumé persona dhe paraqitet kérkesa nga njé person né emér té té
tjeréve, kéksesa beéhet personale.Ka familje né nevojé, por pa certifikaté pronésie nuk mund té
pérfitojné.

Z. Vladimir Bakiaj: Fondi €sht& i pércaktuar?

Z. Péllumb Hoxha: Fondi pércaktohet né bazé t& preventivit. Pér 46 kérkesa jané hartuar 46
preventivé. 40% e fondit do t€ bashkéfinancohet nga bashkia, né bazé té referencave té ardhura.

Kryetari i Késhillit:
Ka pyetje t€ tjera? Jo, Projektvendimi hidhet né votim:

Vota PRO: 12
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Dino Selimi, Mjaftoni Zeraj, Matilda Cela, Ilir Haska,
Marsela Balili, Mirela Varfi, Vladimir Bakiaj, Besnil Maga, Vladimir Gjonca., vota kunder s ka
abstenim s ka.

2

Ju faleminderit,

Mbyllet mbledhje e keshillit ora 10.45
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SEKRETARE E KESHILLIT KRYETAR I KESH[LLIT

Valbona Cela C‘Wq iy Arben Gumem
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